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B D E F G H I J K L M N O

K o s t e n s t a t u s Stand: 17.05.23

Bauvorhaben: Ertüchtigung des Blumengartenhauses als Ort der Museumspädagogik und Malwerkstatt für Kulturtouristen 65-31 Mü/Wu/Se

Prod.-Konto: 25213.7851000.0961000

Investitionsnummer: 2521 3410 9516003

Gewerk /

Leistung

Auftrags-

nummer

Kosten-

schätzung

Vorplanung

Kosten-

berechnung 

Kosten-

anschlag 
(verpreistes LV)

Haupt-

auftrag

Nachträge Abrechnungs-

stand

Kosten-

feststellung

aktueller 

Kostenstand

Erkennbare 

Abweichung

aktuelle

Prognose

Bemerkungen

Herrichten 11.129,72 11.129,72 11.129,72 9.761,22 20.890,94

Baustraße herstellen 9.761,22 9.761,22 9.761,22 9.761,22 19.522,44 SR

Beräumung Objekt 1.368,50 1.368,50 1.368,50 1.368,50 SR

Bauwerk 284.500,00 637.188,76 197.421,74 707.295,41 9.561,00 836.332,88 161.436,12 997.769,00

Rückbau Stufenan- 

lage zur Vorunter- 

suchung

BAU-2019-

002382
4.676,70 12.470,72 6.235,36 6.235,36 6.235,36 SR

Baustelleneinrichtung
BAU-2021-

005404
49.171,61 49.524,81 22.000,00 16.230,08 71.524,81 2.500,00 74.024,81

Bauzeitverlängerung, verspätete 

Ausführung daraus resultierende 

EP-Erhöhung, mehrfache 

Verlängerung der 

Sondernutzungsgenehmigung

Gerüstbau
BAU-2021-

005396
49.061,22 49.850,87 82.479,25 49.850,87 32.628,42 82.479,25 Bauzeitverlängerung

Dachdeckungs und 

Blechklempner-

arbeiten

BAU-2021-

005925
43.880,67 55.660,41 6.478,36 48.770,47 62.138,77 6.500,00 68.638,77 Nachtrag 1 + N2

Zimmer und 

Mauerarbeiten

BAU-2021-

005977
60.466,68 125.650,21 42.330,96 193.658,91 167.981,17 25.677,00 193.658,17

Nachtrag 1-6/ N7+N8+N9 

=15.942,18 und Mehrmengen 

Bauschäden

Putz- und 

Stuckarbeiten

BAU-2021-

006073
59.436,04 89.398,29 51.812,35 113.277,81 141.210,64 30.500,00 143.777,80

Nachtrag 1, N2+N3=18.658,56, und 

Mehrmengen

Innenputz- und 

Malerarbeiten

BAU-2021-

006349
16.306,52 15.712,59 48.123,54 58.846,02 63.836,13 4.500,00 68.336,13

Nachträge N4-7 über 19.171,33 und 

Mehrmengen Bauschäden

Restauratorische 

Fassung Innenräume

BAU-2021-

006377
22.296,66 19.926,01 3.875,56 19.926,01 6.165,71 26.091,72

Trockenbauarbeiten
BAU-2021-

006350
12.867,03 12.221,90 3.907,42 12.221,90 12.221,90
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33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

Rekonstruktion 

Fenster, Türen, 

Innentreppe

BAU-2022-

006475
55.952,36 80.571,88 4.925,35 58.355,96 85.497,23 12.500,00 97.997,23

Nachtrag N1 bestätigt und 

Mehraufwand Innentreppe 

Bauschäden, zusätzliche 

Innentüren durch ELT/HLS

Säulengründung 

Portikus

BAU-2021-

005665
1.300,00 1.238,05 1.129,94 1.129,94 1.129,94 1.129,94 SR

Bodenbelagsarbeiten, 

Fliesen

BAU-2022-

006519
26.835,76 37.923,99 25.182,83 37.923,99 8.000,00 45.923,99

Mehraufwand Änderung  

Heizsystem

Steinmetzarbeiten 

Treppenanlage

Bau-2021-

005516
48.462,61 43.952,65 10.898,02 41.052,01 54.850,67 18.000,00 72.850,67

Nachtrag 1 Mehrmengen 

Säulenstellung Portikus und 

Sockel Ostanbau, Bauschäden

Säulenfundamente 

Festigkeitsprüfung

BAU-2021-

005685
2.000,00 1.923,87 1.923,87 1.923,87 1.923,87 1.923,87 SR

Dachpappe prüfen BAU-2021-005805 500,00 271,83 271,83 271,83 271,83 SR

Reinigungsarbeiten,  

Los 17

BAU-2022-

006581
7.210,00 4.535,01 1.368,50 4.535,01 2.464,99 7.000,00

Betonier- u. 

Gründungs-arbeiten 

Los 18

Bau-2021-

005517
40.774,51 44.421,52 10.853,16 44.494,23 55.274,68 12.000,00 67.274,68

Nachtrag 1 offen; Mehrmengen, 

schäden Sockel Ostseite, 

Bauschäden

Techn. Anlagen 40.200,00 47.889,23 5.204,50 47.947,52 118.506,70 30.000,00 148.506,70

ELT
BAU-2022-

006732
65.000,00 64.763,23 649,74 23.384,30 65.412,97 16.000,00 81.412,97

HLS
BAU-2021-

005495
47.889,23 5.204,50 24.563,22 53.093,73 14.000,00 67.093,73

Außenanlagen 11.300,00 58.134,32 36.865,68 8.218,25 95.000,00 50.000,00 108.134,32

Tiefbau, Medien, 

Außenanlagen

BAU-2021-

005418
52.360,56 58.134,32 36.865,68 8.218,25 95.000,00 2.500,00 97.500,00

Bauzeitverlängerung, verspätete 

Ausführung daraus resultierende 

EP-Erhöhung, Mehraufwand 

Einfassung Sockel

Nebenkosten 94.000,00 7.828,12 181.506,38 123.794,32 306.441,35 105.521,50 315.167,36 59.531,68 374.699,04

Gebäude- und 

Freianlagenplanung 

LPH 1-8 

BAU-2019-

002000
62.214,35 56.404,45 143.006,61 118.618,80 25.587,45 144.206,25 Nachtrag-Rechnung 26.628,39, offen
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60

61

62

63

64

65

66
67

68
69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

besondere Leistungen 

FöMI / Öffentlichkeit
1.785,00 1.785,00 5.785,00 5.785,00 4.000,00 9.785,00 Nachtrag-Rechnung 2.998,00, offen

besondere Leistungen 

Doku für 

Denkmalpflege

5.500,00 5.500,00 5.500,00 11.000,00
DoKu Dachkonstruktion auf 

Anforderung Denkmalpflege

Verlängerung Bauzeit 2.944,23 2.944,23 2.944,23 5.888,46 Verlängerung Bauzeit 1,5 Jahre

Tragwerksplanung 

LPH 1-6

BAU-2019-

002001
21.916,11 5.819,55 25.286,92 25.286,92 25.286,92 25.286,92 SR 25.286,92 AR 1-3, 

Tragwerksplanung 

LPH 8

BAU-2021-

005666/00587

4

3.748,50 11.432,92 21.122,80 21.122,80 21.122,80 21.122,80 SR 15.303,25 AR 1-2, N2=5.819,55

Geotechnische 

Erkundungen

BAU-2019-

002206
1.624,35 535,50 2.159,85 2.159,85 2.159,85 2.159,85 SR 2.159,85 AR 1-2

Ergänzungsaufmaß
BAU-2019-

002310
1.737,40 1.737,40 1.737,40 1.737,40 1.737,40 SR 1.737,40

Fachplanung HLS
BAU-2019-

002443
14.388,72 24.111,00 26.844,17 38.499,72 10.000,00 48.499,72

Restauratorische 

Untersuchungen

BAU-2019-

002609
11.882,75 11.715,94 11.882,75 11.882,75

Bauphysik,               

LPH 1-6

BAU-2019-

002602
2.954,67 2.954,67 2.954,67 2.954,67

Fachplanung Elektro 

LP 1 - 8

BAU-2020-

003875
19.993,32 18.326,00 19.993,32 4.500,00 24.493,32

Holzschutzgutachten
BAU-2019-

003091
2.580,22 3.336,16 3.336,16 3.336,16 3.336,16 SR

Freianlagen,              

LPH 1-6

BAU-2019-

002922
2.219,16 13.328,30 10.950,10 15.547,46 1.000,00 16.547,46

Gebühr für 

Zuschusserhöhung 

Blumengartenhaus 

ohne 195,00 195,00 195,00 195,00 SR
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87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

SiGeKo, R. Fümel,
BAU-2021-

003548
7.282,80 3.712,80 8.282,40 10.995,60 10.995,60 10.995,60 SR

Holzschutztechn. 

Nachuntersuchungen

BAU-2022-

006528
2.149,14 2.149,14 2.149,14 2.149,14

Sanierungsbegleitung 

Erneuerung Dach + 

Decken

BAU-2022-

006693
7.828,12 7.828,12 5.819,55 13.647,67 13.647,67 13.647,67 13.647,67 SR

Bauleistungs-

Versicherung
130,60 2.287,30 2.548,55 2.417,90 2.417,90 2.417,90 SR

Sanierungsbegleitung 

Erneuerung Dach + 

Decken

BAU-2022-

007106
17.413,99 7.215,54 7.215,54 7.215,54 6.000,00 13.215,54 SR

Dendrochronologische 

Untersuchung
630,70 630,70 630,70 630,70 SR

Bauschild, 

Werbeträger

BAU-2020-

004883
1.442,18 342,95 1.785,13 1.785,13 1.785,13 1.785,13 SR

Geotecchn. 

Erkundung 

BAU-2021-

005709
761,60 761,60 761,60 761,60 SR

430.000,00 7.828,12 935.848,41 363.286,24 1.081.032,25 Gesamtkosten nach aktueller Hochrechnung:1.376.136,66 310.729,02 1.650.000,00

1.414.000,00 Stand 2.Novellierung BV/370/2022/III-

65

Reserve: -236.000,00 
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