	В	D	E	F	G	Н	I	J	K	L	М	N	0
1					K c	stenstat	11 6				Stand:	17.05.23	
2	Bauvorhaben:	Ertüchtigung	des Blumengarten	hauses als Ort		pädagogik und Mal		ulturtouristen			Stanu.	65-31 Mü/Wu/Se	
-		25213.7851000		induoco dio Ort	- dor maccamop	adagogiik arra iiiar	Workstatt Far Ft	antanto an iotom				oo on may varoo	
4	Investitionsnummer: 2												
5													
Ť	Gewerk /	Auftrags-	Kosten-	Kosten-	Kosten-	Haupt-	Nachträge	Abrechnungs-	Kosten-	aktueller	Erkennbare	aktuelle	Bemerkungen
	Leistung	nummer	schätzung	berechnung	anschlag	auftrag		stand	feststellung	Kostenstand	Abweichung	Prognose	
6			Vorplanung		(verpreistes LV)								
7													
9	Herrichten					11 120 72		11 120 72		11.129,72	9.761,22	20.890,94	
	Baustraße herstellen					11.129,72 9.761,22		11.129,72 9.761,22		9.761,22	9.761,22	19.522,44	SR
	Beräumung Objekt					1.368,50		1.368,50		1.368,50	0.701,22	1.368,50	-
12													
13	Bauwerk		284.500,00			637.188,76	197.421,74	707.295,41	9.561,00	836.332,88	161.436,12	997.769,00	
14													
	Rückbau Stufenan-	BAU-2019-				4.070 ==		10 470 70	6 005 00	6 005 00		0.005.00	op.
15	lage zur Vorunter- suchung	002382				4.676,70		12.470,72	6.235,36	6.235,36		6.235,36	SK
15 16	Suchung												
l i													
													Bauzeitverlängerung, verspätete
	Danistallan alambahan a	BAU-2021-			40 474 04	40 504 04	00 000 00	40,000,00		74 504 04	0.500.00	74 004 04	Ausführung daraus resultierende
	Baustelleneinrichtung	005404			49.171,61	49.524,81	22.000,00	16.230,08		71.524,81	2.500,00		EP-Erhöhung, mehrfache Verlängerung der
													Sondernutzungsgenehmigung
17													ocinacinat <u>rangogonorimi</u> gang
18													
	0	BAU-2021-			40.004.00	40.050.07		00.470.05		40.050.07	00.000.40	00 470 05	D
19	Gerüstbau	005396			49.061,22	49.850,87		82.479,25		49.850,87	32.628,42	82.479,25	Bauzeitverlängerung
20													
-	Dachdeckungs und	DALL 0004											
	Blechklempner-	BAU-2021- 005925			43.880,67	55.660,41	6.478,36	48.770,47		62.138,77	6.500,00	68.638,77	Nachtrag 1 + N2
	arbeiten	000020											
22													Nachtron 4 C/NZ NO NO
	Zimmer und	BAU-2021-			60.466,68	125.650,21	42.330,96	193.658,91		167.981,17	25.677,00	193 658 17	Nachtrag 1-6/ N7+N8+N9 =15.942,18 und Mehrmengen
23	Mauerarbeiten	005977			00.400,00	120.000,21	12.000,90	100.000,91		107.001,17	20.077,00		Bauschäden
24													
	Putz- und	BAU-2021-											Nachtrag 1 N2+N3-18 658 56 und
	Stuckarbeiten	006073			59.436,04	89.398,29	51.812,35	113.277,81		141.210,64	30.500,00	143.777,80	Nachtrag 1, N2+N3=18.658,56, und Mehrmengen
25 26	-												
_∠0													
	Innenputz- und	BAU-2021-			16.306,52	15.712,59	48.123,54	58.846,02		63.836,13	4.500,00	68.336,13	Nachträge N4-7 über 19.171,33 und
27	Malerarbeiten	006349			,								Mehrmengen Bauschäden
28	-			-		-	-		-		-	-	
	Restauratorische	BAU-2021-											
		006377			22.296,66	19.926,01		3.875,56		19.926,01	6.165,71	26.091,72	
30													
30													
	Trockenbauarbeiten	BAU-2021-			12.867,03	12.221,90		3.907,42		12.221,90		12.221,90	
31		006350			·	,				·		,	
32													

	В	D	Е	F	G	Н	I	J	K	L	М	N	0
6	Gewerk / Leistung	Auftrags- nummer	Kosten- schätzung Vorplanung	Kosten- berechnung	Kosten- anschlag (verpreistes LV)	Haupt- auftrag	Nachträge	Abrechnungs- stand	Kosten- feststellung	aktueller Kostenstand	Erkennbare Abweichung	aktuelle Prognose	Bemerkungen
33	Rekonstruktion Fenster, Türen, Innentreppe	BAU-2022- 006475			55.952,36	80.571,88	4.925,35	58.355,96		85.497,23	12.500,00	97.997,23	Nachtrag N1 bestätigt und Mehraufwand Innentreppe Bauschäden, zusätzliche Innentüren durch ELT/HLS
34													
35	Säulengründung Portikus	BAU-2021- 005665			1.300,00	1.238,05		1.129,94	1.129,94	1.129,94		1.129,94	SR
36													
37	Bodenbelagsarbeiten, Fliesen	BAU-2022- 006519			26.835,76	37.923,99		25.182,83		37.923,99	8.000,00	45.923,99	Mehraufwand Änderung Heizsystem
38													
39	Steinmetzarbeiten Treppenanlage	Bau-2021- 005516			48.462,61	43.952,65	10.898,02	41.052,01		54.850,67	18.000,00	72.850,67	Nachtrag 1 Mehrmengen Säulenstellung Portikus und Sockel Ostanbau, Bauschäden
40													
41	Säulenfundamente Festigkeitsprüfung	BAU-2021- 005685			2.000,00	1.923,87		1.923,87	1.923,87	1.923,87		1.923,87	SR
42	Dachpappe prüfen	BAU-2021-005	805		500,00			271,83	271,83	271,83		271,83	SR
43	Reinigungsarbeiten, Los 17	BAU-2022- 006581			7.210,00	4.535,01		1.368,50		4.535,01	2.464,99	7.000,00	
	Betonier- u. Gründungs-arbeiten Los 18	Bau-2021- 005517			40.774,51	44.421,52	10.853,16	44.494,23		55.274,68	12.000,00		Nachtrag 1 offen; Mehrmengen, schäden Sockel Ostseite, Bauschäden
45													
	Techn. Anlagen		40.200,00			47.889,23	5.204,50	47.947,52		118.506,70	30.000,00	148.506,70	
47	ELT	BAU-2022- 006732			65.000,00	64.763,23	649,74	23.384,30		65.412,97	16.000,00	81.412,97	
49													
50	HLS	BAU-2021- 005495				47.889,23	5.204,50	24.563,22		53.093,73	14.000,00	67.093,73	
51													
	Außenanlagen		11.300,00			58.134,32	36.865,68	8.218,25		95.000,00	50.000,00	108.134,32	
54	Tiefbau, Medien, Außenanlagen	BAU-2021- 005418			52.360,56	58.134,32	36.865,68	8.218,25		95.000,00	2.500,00	97.500,00	Bauzeitverlängerung, verspätete Ausführung daraus resultierende EP-Erhöhung, Mehraufwand Einfassung Sockel
55	N. I		6		7	464 700 77	100 = 1 = 1	200 111 5	105	045 125	F0	071000	
	Nebenkosten		94.000,00		7.828,12	181.506,38	123.794,32	306.441,35	105.521,50	315.167,36	59.531,68	374.699,04	
57 58	Gebäude- und Freianlagenplanung LPH 1-8	BAU-2019- 002000				62.214,35	56.404,45	143.006,61		118.618,80	25.587,45	144.206,25	Nachtrag-Rechnung 26.628,39, offen
59													
Jy		I	l .		l					ı	l		I

	В	D	Е	F	G	Н	I	J	K	L	M	N	0
6	Gewerk / Leistung	Auftrags- nummer	Kosten- schätzung Vorplanung	Kosten- berechnung	Kosten- anschlag (verpreistes LV)	Haupt- auftrag	Nachträge	Abrechnungs- stand	Kosten- feststellung	aktueller Kostenstand	Erkennbare Abweichung	aktuelle Prognose	Bemerkungen
60	besondere Leistungen FöMI / Öffentlichkeit		1.785,00					1.785,00	5.785,00	5.785,00	4.000,00	9.785,00	Nachtrag-Rechnung 2.998,00, offen
61	besondere Leistungen Doku für Denkmalpflege								5.500,00	5.500,00	5.500,00	11.000,00	DoKu Dachkonstruktion auf Anforderung Denkmalpflege
63 64	Verlängerung Bauzeit								2.944,23	2.944,23	2.944,23	5.888,46	Verlängerung Bauzeit 1,5 Jahre
65 66 67	Tragwerksplanung LPH 1-6	BAU-2019- 002001				21.916,11	5.819,55	25.286,92	25.286,92	25.286,92		25.286,92	SR 25.286,92 AR 1-3,
68 69		BAU-2021- 005666/00587 4				3.748,50	11.432,92	21.122,80	21.122,80	21.122,80		21.122,80	SR 15.303,25 AR 1-2, N2=5.819,55
70 71	Geotechnische Erkundungen	BAU-2019- 002206				1.624,35	535,50	2.159,85	2.159,85	2.159,85		2.159,85	SR 2.159,85 AR 1-2
72		BAU-2019- 002310				1.737,40		1.737,40	1.737,40	1.737,40		1.737,40	SR 1.737,40
73 74 75	Fachplanung HLS	BAU-2019- 002443				14.388,72	24.111,00	26.844,17		38.499,72	10.000,00	48.499,72	
76 77		BAU-2019- 002609				11.882,75		11.715,94		11.882,75		11.882,75	
78	Bauphysik, LPH 1-6	BAU-2019- 002602				2.954,67		2.954,67		2.954,67		2.954,67	
79 80		BAU-2020- 003875				19.993,32		18.326,00		19.993,32	4.500,00	24.493,32	
81 82 83	Holzschutzgutachten	BAU-2019- 003091				2.580,22		3.336,16	3.336,16	3.336,16		3.336,16	SR
84		BAU-2019- 002922				2.219,16	13.328,30	10.950,10		15.547,46	1.000,00	16.547,46	
85 86	Gebühr für Zuschusserhöhung Blumengartenhaus	ohne						195,00	195,00	195,00		195,00	SR

	В	D	Е	F	G	Н	I	J	K	L	M	N	0
6	Gewerk / Leistung	Auftrags- nummer	Kosten- schätzung Vorplanung	Kosten- berechnung	Kosten- anschlag (verpreistes LV)	Haupt- auftrag	Nachträge	Abrechnungs- stand	Kosten- feststellung	aktueller Kostenstand	Erkennbare Abweichung	aktuelle Prognose	Bemerkungen
87	SiGeKo, R. Fümel,	BAU-2021- 003548				7.282,80	3.712,80	8.282,40	10.995,60	10.995,60		10.995,60	SR
		BAU-2022- 006528				2.149,14		2.149,14		2.149,14		2.149,14	
	Sanierungsbegleitung Erneuerung Dach + Decken	BAU-2022- 006693			7.828,12	7.828,12	5.819,55	13.647,67	13.647,67	13.647,67		13.647,67	SR
	Bauleistungs- Versicherung					130,60	2.287,30	2.548,55	2.417,90	2.417,90		2.417,90	SR
91	Decken	BAU-2022- 007106				17.413,99		7.215,54	7.215,54	7.215,54	6.000,00	13.215,54	SR
	Dendrochronologische Untersuchung							630,70	630,70	630,70		630,70	SR
93	Werbeträger	BAU-2020- 004883				1.442,18	342,95	1.785,13	1.785,13	1.785,13		1.785,13	SR
		BAU-2021- 005709						761,60	761,60	761,60		761,60	SR
95			430.000,00		7.828,12	935.848,41	363.286,24	1.081.032,25	Gesamtkosten	1.376.136,66	310.729,02	1.650.000,00	
96 97													
98												1.414.000,00	Stand 2.Novellierung BV/370/2022/III-
99												334,00	
100									Reserve:			-236.000,00	
101													
102 103													
103													
105													
105													